
Teknik- og Miljøforvaltningen 

TMF BPM Sekretariat (4084)  

Besvarelse vedrørende tilsyn med udeservering ved 
Livingstone og Søernes Ølbar på Sortedam Dossering 
81 og 83 

Medlem af Borgerrepræsentationen Klaus Mygind (F) har den 28. 

oktober 2021 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og 

Miljøforvaltningen. 

Spørgsmål 

Jeg har modtaget henvendelser med utilfredshed over udeserveringen 

ved Livingstone, Sortedam Dossering 81, og Søernes Ølbar, Sortedam 

Dossering 81. Hvilken form for tilsyn har forvaltningen ført med de to 

steder og i hvilket omfang? 

Svar 

Der er et privat grundareal på ca. 3x35 meter langs med facaden til 

Sortedam Dossering 81 og 83, hvor Livingstone og Søernes Ølbar har 

udeservering. Forvaltningen har givet tilladelse til, at Livingstone har et 

udeserveringsareal på 69 m2 på grusarealet mellem cykelstien og 

gangarealet langs søerne, mens Søernes Ølbar har tilladelse til et 

udeserveringsareal på 49,3 m2. Begge disse udeserveringsarealer 

ligger på offentligt vejareal.  

Henvendelser og tilsyn med udeserveringerne 

Forvaltningens bylivstilsyn har været på flere tilsyn ved Sortedam 

Dossering 81 og 83. Fire gange har det givet anledning til en 

registrering af tilsynet grundet konkrete problemstillinger i forhold til 

udeservering. 

Første tilsyn var den 1. marts 2021, hvor forvaltningen havde fået et praj 

via ”Giv et praj” om et skilt fra Livingstone, der stod i vejen for 

fremkommeligheden. Forvaltningen førte andet tilsyn den 23. juli 2021 

på baggrund af en klage på mail, og ved tilsynet konstaterede 

forvaltningen, at udeserveringen ikke var nedpakket kl. 00.30 ved 

Livingstone. Forvaltningen valgte i den forbindelse at partshøre 

Livingstone med henblik på at fjerne ulovligt opstillet udeservering 

efter endt partshøring. Forvaltningen fulgte op med tilsyn den 28. og 

29. juli 2021, hvor der også var opstillet ikke-nedpakket udeservering

senere end deres tilladelse giver mulighed for.
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Det er ikke indkommet klager over hverken Livingstone eller Søernes 

Ølbars udeservering siden i sommer og derfor har forvaltningen ikke 

været på tilsyn i den seneste periode. Forvaltningen er dog opmærksom 

på, at der er et udestående med Livingstone grundet partshøringen, og 

vil ved førstkommende lejlighed følge op med tilsyn hos Livingstone. 

 

Forvaltningen har derudover modtaget henvendelser om støjgener fra 

udendørsserveringerne på Livingstone og Søernes Ølbar. Støjvagten 

har hen over sommeren 2021 ført tilsyn med udendørsserveringen ved 

Søernes Ølbar i alt fire gange: Den 18. juni 2021 kl. 21:50, den 9. juli 2021 

kl. 22:15, den 12. juli 2021 kl. 22:15 og endelig den 13. august 2021 kl. 

23:35. Ved det seneste tilsyn i august måned 2021 konstaterede 

støjvagten høj musik for åbne døre. Derudover har der ikke været nogen 

forhold at påtale. 

 

Forvaltningen har desuden den 25. oktober 2021 ført et enkelt tilsyn på 

Café Livingstone med henblik på at forebygge bygningstransmitteret 

støj fra cafédriften.  

 

Klager over støj fra udeserveringerne kan forvaltningen ikke regulere. 

Det er kun politiet, der kan regulere gæstestøj med hjemmel i 

Ordensbekendtgørelsen.  

 

 

Svaret er offentligt tilgængeligt på kk.dk/artikel/spørgsmål-til-teknik-

og-miljøudvalget. 
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